令和 4 年 4 月 21 日(木)

医療法人南陽会

介護老人保健施設 みやぎの郷

ご利用者様・ご家族様

関係者各位様

新型コロナウイルス感染症の発生について

(第３報)

平素は当施設の運営ご理解とご協力を頂きまして誠にありがとうございます。

この度、4 月１１日より発生しております当施設での新型コロナウイルス感染についての

第３報をご報告させていただきます。

4 月 1９日に全職員を対象とした PCR 検査にて新たに、該当フロアで職員３名、他職員

１名の新型コロナウイルス感染が確認されました。

また、該当フロアのご利用者様１名に症状が認められ、簡易検査の結果陽性であり、その

後行った精密検査の結果でも陽性が証明された為、関係機関との連携により入院治療とさ

せていただきました。他現時点では他に症状のあるご利用者様は確認されておりません。

引き続き「安房保健所」と連携して一層の施設内感染対策を施し、蔓延防止に努めてまい

る所存です。

今後の情報等に関しましては、随時ホームページ上にてご報告させて頂きます。

ご心配をおかけしておりますが、何卒ご理解頂けますよう宜しくお願いの程申し上げます。

みやぎの郷 施設長 島田 亮